
Determina n. 2017/45/00021 

Comune di Crema

Settore Servizio Sistemi Informativi e di Controllo

Determinazione n. 00663 del 17/05/2017  
N. Prog. 694 

Oggetto: CIG Z6815AAABA: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO SPC CONNETTIVITA 
INTERNETSEDE DI VIA ZURLA  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Servizio Sistemi Informativi e di Controllo 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per 

oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – 

Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che presso il Comune di Crema è attivo il contratto quadro OPA 

nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività SPC fornito da Telecom Italia Digital Solution 

che fornisce connettività Internet al Centro Anziani di Via Zurla 1 come da determinazione 

dirigenziale n. 2015/1118; 

PREMESSO che tale contratto ha validità 24 mesi a partire dal 25 maggio 2015 e, 

come indicato della determinazione dirigenziale 2015/1118, l’importo complessivo del contratto 

è di € 774,72 ovvero € 32,28= (Iva Esclusa) al mese per 24 mesi; 

CONSIDERATO di dover provvedere all’impegno di spesa per l’anno 2017 da gennaio 

a maggio sul capitolo 673/23 in voce “Informatica - fatture per collegamento internet e 

trasmissione dati – prestazioni” per € 161,40= oltre iva 22% di € 35,51= per un totale di € 

196,91= in favore della ditta Telecom Italia Digital Solution; 

VISTO l’art 107 del DLGS 19/8/2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in materia; 

DETERMINA



Determina n. 2017/45/00021 

a) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b) Di impegnare la somma di € 196,91= sul capitolo 673/23 in voce “Informatica - fatture 

per collegamento internet e trasmissione dati – prestazioni” competenza anno 2017 a 

favore della ditta Telecom Italia Digital Solution C.F.05815611008 per il pagamento dei 

mesi da gennaio a maggio 2017 della linea ADSL sita in via Zurla 1; 

c) Di dichiarare che l’esigibilità della spesa del presente atto sarà entro il 31/12/2017; 

d) Di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191 del Dlgs 18/8/2000 n. 267, gli estremi 

della presente determinazione; 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 09/05/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Dario Boriani) 

17/05/2017  
 Il dirigente del settore 

Maria Caterina De Girolamo 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1010803 673/24 - 2017 CIG Z6815AAABA: IMPEGNO DI 
SPE 

TI DIGITAL 
SOLUTIONS S.P.A (PA 

196,91 1739 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

17/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


